
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20226186DIÁRIO OFICIAL   No23

CREDENCIADOS DEFERIDOS:

CNPJ/CPF CREDENCIADO CIDADE ESPECIALIDADE

21.829.265/0001-77 ELIAS VARGAS DE CARVALHO CURSOS DE 
PSICANALISE E PSICOLOGIA -  ME Palmas - TO Clínica

26.513.211/0001-11 NEOCLÍNICA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA Colinas do Tocantins - TO Clínica 

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis 
para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 06 de outubro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - COMPRASNET Nº 086/2022

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU.
700 (Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres 

de Repasse da União)
500 (Recursos não vinculados a impostos)

PROCESSO Nº 2021/17010/00.216

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de equipamento de informática (microcomputador 
e notebook), que teve como vencedora a empresa CRP COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, 
nos itens 01 e 02, no valor de R$ 49.188,42 (quarenta e nove mil, cento 
e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

VALOR TOTAL ADJUDICADO: 49.188,42 (quarenta e nove 
mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos). O resultado 
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e 
www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 06 de outubro de 2022.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível nos sites: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022. Abertura dia 
21.10.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Contratação de empresa 
de engenharia  especializada para instalação e execução de sistema de 
geração de energia solar fotovoltaica, visando atender as necessidades 
da SECRETARIA DA FAZENDA DO TOCANTINS - SEFAZ/TO. Proc. 
2021/25000/000270. Recursos: Não vinculados de impostos. Pregoeira: 
MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 06 de outubro de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 104/2022/GABSEC/SICS, 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E SERVIÇOS, designado pelo Ato Governamental nº 1304 - NM, de 
25/10/2021, publicado no DOE nº 5.954, de 25/10/2021, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas no art. 42, §1º, da Constituição do 
Estado;

RESOLVE:

Retificar os termos da Portaria nº 97/2022GABSEC/SICS, de 30 agosto 2022,  
SGD/2022/19019/00663, publicada no DOE nº 6.163, de 31 de agosto 
2022.

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo de vigência 
da PORTARIA Nº 65/2022/GABSEC/SICS, DE 15 DE JUNHO DE 2022, 
publicada no Diário Oficial Nº 6.114, do dia 24 de junho de 2022, na qual 
concede prorrogação de prazo quanto a efetivação dos procedimentos 
necessários a apuração dos fatos e a quantificação de eventuais danos 
na execução do CONVÊNIO Nº 002/2013 celebrado entre o Estado 
do Tocantins, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência, Tecnologia e Inovação e o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro 
e Pequenas Empresas SEBRAE/TO.

LEIA-SE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo de vigência 
da PORTARIA Nº 88/2022/GABSEC/SICS, DE 22 DE JULHO DE 2022, 
publicada no Diário Oficial Nº 6140, do dia 01 de agosto de 2022, na qual 
concede prorrogação de prazo quanto a efetivação dos procedimentos 
necessários a apuração dos fatos e a quantificação de eventuais danos 
na execução do CONVÊNIO Nº 002/2013 celebrado entre o Estado 
do Tocantins, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência, Tecnologia e Inovação e o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro 
e Pequenas Empresas SEBRAE/TO.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 108/GABSEC/SICS, 
DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
E SERVIÇOS, designado pelo Ato Governamental nº 1304 - NM, de 
25/10/2021, publicado no DOE nº 5.954, de 25/10/2021, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas no art. 42, §1º, da Constituição do 
Estado.

CONSIDERANDO o disposto no art. 74, II e o art. 75 da Lei 
Estadual nº 1.284 de 17/12/2001 (Índice Sistemático da Lei Orgânica do 
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Julgamento de Prestação, 
Tomada de Contas e Tomada de Contas Especial), e a Instrução Normativa 
- TCE/TO nº 14 de 10/12/2003 (Estabelece Normas e Procedimentos sobre 
Tomada de Contas e Tomada de Contas Especial);

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de vigência 
PORTARIA Nº 87/GABSEC/SICS, DE 22 DE JULHO DE 2022, publicada 
no Diário Oficial Nº 6.140, do dia 1º de agosto de 2022, para Tomada 
de Contas Especial com efetivação dos procedimentos necessários a 
apuração dos fatos e a quantificação de eventuais danos na execução do 
CONVÊNIO Nº 014/2012 - Processo nº 2012/36600/000098 (Repasse) 
e 2021/19010/000276 (Prestação de Contas), celebrado entre o Estado 
do Tocantins, por meio da então Secretaria de Estado da Indústria e do 
Comércio e a Associação Brasileira de Bares e Restaurantes do Tocantins 
- ABRASEL, visando apoiar a qualificação dos empresários e prestadores 
de serviços turísticos e da realização do Festival Gastronômico,  
Av. Palmas Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 02 de outubro 
de 2022.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços


